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Ze zasedání Rady města

Rada města Vamberk se na  svém 

77. zasedání dne 20. listopadu 2013 

usnesla:

1)  Schválila plnění usnesení z  RM        
č. 76.

2)  Projednala a  schválila nesouhlas-
né stanovisko k  rozšíření podesty 
před bankomatem ČS, a.s. na  Hu-
sově náměstí ve Vamberku.

3)  Schválila ve své kompetenci změ-
ny rozpočtu č. 18 pro rok 2013. 

4)  Schválila ukončení nájemních 
vztahů a  nové nájmy k  bytům  
v  č.p. 52 a  131 Janáčkova ulice 
a v č.p. 807 Struha následovně:
a)  Ukončení nájemního pomě-

ru k  bytu č. 5 v  domě č.p. 52 
v  Janáčkově ulici ve Vamberku 
paní Martě Piskorové  ke  dni 
30.11.2013, 

b)  ukončení nájemního pomě-
ru k  bytu č. 3 v  domě č.p. 52 
v  Janáčkově ulici ve Vamberku 
manželům Páchovým ke  dni 
30.11.2013,

c)  ukončení nájemního pomě-
ru k  bytu č. 4 v  domě č.p. 52 
v  Janáčkově ulici ve Vamberku 
paní Monice Rusnákové ke  dni 
30.11.2013,

d)  ukončení nájemního pomě-
ru k  bytu č. 10 v  domě č.p. 52 
v  Janáčkově ulici ve Vamberku 
manželům Šebkovým ke  dni 
30.11.2013,

e)  schválení pronájmu bytu č. 5 
v domě č.p. 52 v Janáčkově ulici 
ve Vamberku panu Marianu Pe-
cekovi a paní Monice Kroščeno-
vé  od 01.12.2013, 

f )  schválení pronájmu bytu č. 10 
v domě č.p. 52 v Janáčkově ulici 
ve  Vamberku manželů Čonko-
vým od 01.12.2013, 

g)  schválení pronájmu bytu č. 3 
v domě č.p. 52 v Janáčkově ulici 
ve Vamberku paní Renatě Gom-
bošové od 01.12.2013,

h)  schválení pronájmu bytu č. 4 
v domě č.p. 52 v Janáčkově ulici 
ve Vamberku manželům Pácho-
vým od 01.12.2013,

i)  schválení pronájmu bytu č. 8 
v domě č.p. 807 na sídlišti Stru-
ha ve  Vamberku paní Monice 
Rusnákové od 01.12.2013,

j)  schválení pronájmu garsonié-
ry po  paní Wikové v  domě č.p. 
131 v  Janáčkově ulici ve  Vam-
berku panu Františku Čonkovi 
od 01.12.2013.

5)  Schválila příspěvek ve výši 1.000,- Kč 
pro TJ Baník na turnaj žáků ve stol-
ním tenise.

6)  Projednala poděkování Městské 
knihovně Vamberk zaslané výbo-
rem Ligy proti rakovině za  pro-
vedení sbírkové preventivní akce 
ve  městě dne 15.5.2013 s  výtěž-
kem 5.340,- Kč a doporučila podě-
kování zveřejnit ve Vambereckém 
zpravodaji.

7)  Projednala zápis z jednání kulturní 
komise ze dne 8.11.2013 a vzala ho 
na vědomí.   

8)  Vzala na  vědomí zahájení řízení 
o  udělení výjimky na  odstranění 

komínu v  areálu kasáren, na  kte-
rém je používané čapí hnízdo.

9)  Projednala a  schválila opravy 
na  objektu bývalé MŠ Merklovice 
s  tím, že práce budou provedeny 
členy SDH Merklovice a  stavební 
materiál bude hrazen z  vlastních 
prostředků získaných za pronájem 
budovy.

10)  Schválila poskytnutí příspěvku 
ve  výši 1.000,- Kč na  uspořádání 
13. ročníku závodu psích spřežení 
Pohár L. B. MAGADAN.

11)  Projednala a  schválila zápis z  jed-
nání komise životního prostředí ze 
dne 4.11.2013.

12)  Projednala žádost vedoucí Měst-
ské knihovny Vamberk o  umož-
nění použití vyšších příjmů oproti 
schválenému rozpočtu na  rok 
2013 na  mimořádný nákup knih 
a rozhodla žádosti vyhovět.

13)  Vzala na vědomí informaci o způ-
sobené škodě na tújích v urnovém 
háji a  rozhodla vzhledem k  výši 
způsobené škody záležitost po-
stoupit k  projednání v  zastupitel-
stvu města.

14)  Rozhodla poskytnout na  slavnostní 
vyhlášení ankety Nejúspěšnější spor-
tovec roku 2013 částku 1.000,- Kč.

15)  Projednala pozvánku na  XXIV. 
krajkářské dny v  Camariňas (Špa-
nělsko) ve dnech 16. až 20.4.2014 
a  rozhodla, že zástupci města se 
akce nezúčastní a  uložila staros-
tovi zaslat pořadatelům omluvný 
dopis.

16)  Navrhla členy do  projektového 
týmu projektu Zvýšení kvality říze-
ní a správy Městského úřadu Vam-
berk, dílčí část II – Strategický plán 
rozvoje města a  uložila starostovi 
jejich zapojení do projektu projed-
nat.

17)  Schválila na  návrh tajemníka uza-
vření radnice v  době vánočních 
svátků z  důvodu čerpání řádné 
dovolené zaměstnanců. Radni-
ce bude uzavřena 23., 27., 30. 
a 31.12.2013. 

18)  Rozhodla zveřejnit záměr možnos-
ti prodeje pozemků:
a) stavební parcely č. 997 v  k. ú. 

Vamberk, zastavěno garáží, plo-
cha 19 m2, 

b) části pozemkové parcely č. 789/1 
v k. ú. Merklovice.

19) Uložila starostovi řešit záležitosti 
z bodu „Různé“, a to:
a)  svolat schůzku pro stanovení 

pravidel oznamování poruch 
na veřejném osvětlení,

b)  při opravě sekčního šoupěte 
v souběhu ulic Bulharská a Pol-
ská zajistit provedení opravy 
propadlé vozovky,

c)  řešit havarijní stav objektu v ka-
sárnách - nese plynové potrubí.

Rada města Vamberk se na  svém 

78. zasedání dne 4. prosince 2013 

usnesla:

1)  Schválila plnění usnesení z RM č. 77.
2)  Projednala a  schválila dodatek 

ke smlouvě O podmínkách odběru 
povrchové vody z  vodního toku. 

SMPV 120039 ze dne 20.12.2012 
a  pověřila starostu podpisem do-
datku.

3)  Schválila ve své kompetenci změ-
ny rozpočtu č. 19 pro rok 2013. 

4)  Projednala a  schválila Operační 
plán zimní údržby městských ko-
munikací a chodníků ve Vamberku 
v zimním období 2013-2014.

5)  Schválila žádost Městské knihovny 
o účast v grantovém řízení vyhláše-
ném Ministerstvem kultury ČR a po-
věřila starostu podpisem žádosti 
o grant na projekt „Čtení v trávě“.

6)  Projednala a schválila převod veš-
kerých práv a povinností souvisejí-
cích se smlouvou O dodávce vody 
a odvádění odpadních vod uzavře-
nou se společností ESAB Vamberk, 
s.r.o. na  její nástupnickou organi-
zaci ESAB CZ, s.r.o., člen koncernu.

7)  Projednala žádost ZŠ Vamberk 
o nákup dvou jízdních kol na zlep-
šení výuky dopravní výchovy žáků 
4. ročníků a  na  přípravu na  do-
pravní soutěže a  žádost prozatím 
odložila, neboť v  rozpočtu města 
nejsou volné fi nanční zdroje. 

8)  Schválila prodloužení nájemního 
poměru k bytu v MŠ Tyršova, a to 
na dobu určitou do 31.12.2016.

9)  Projednala žádost pana Daniela 
Řeháka o  prominutí příslušenství 
pohledávky – dluhu na  nájem-
ném k  bytu (penále 15.772,- Kč) 
a rozhodla prominout 70 % dlužné 
částky a 30 % vymáhat.

10)  Schválila dohodu o  zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemeni, 
spočívajícího v  povinnosti České 
republiky – Úřadu pro zastupová-
ní státu ve  věcech majetkových, 
jako vlastník pozemku č. 790, v k. 
ú. Merklovice, strpět na tomto po-
zemku zřízení, umístění a  údržbu 
kabelu veřejného osvětlení a dvou 
osvětlovacích bodů za cenu stano-
venou dohodou ve výši 3.000,- Kč.

11)  Projednala zápis z  jednání spor-
tovní komise ze dne 20.11.2013 
a vzala ho na vědomí.

12)  Projednala dopis pana Josefa Ma-
tyka ohledně dopravní situace 
v  Kollárově ulici a  postoupila ho 
řediteli Vambekonu k vyjádření.

13)  Projednala a  schválila zprávu fa-
ráře Ing.  Jiřího Máry o vyúčtování 
příspěvku města na oslavy 300 let 
kostela sv. Prokopa.

14)  Projednala a  schválila v  roli valné 
hromady společnosti Vamberec-
ká voda s.r.o. kalkulaci vodného 
a stočného na rok 2014.

15)  Projednala a schválila zprávu pana 
Jiřího Hostinského o  vyúčtování 
příspěvku na  činnost občanského 
sdružení Přátelé historie Vamberka.

16)  Projednala dopis pana Petra Scho-
ře, ve kterém vyjadřuje nesouhlas 
se zařazením příspěvku na opravu 
věží kostela sv. Prokopa do návrhu 
rozpočtu na rok 2014 a uložila sta-
rostovi zaslat odpověď – příspěvek 
byl z  návrhu rozpočtu fi nančním 
výborem vyřazen a s  jeho poskyt-
nutím rozpočet na rok 2014 nepo-
čítá.

17)  Schválila vyplacení roční odměny 
ředitelce MŠ a řediteli ZŠ a rozhod-
la v  roli valné hromady o  udělení 
odměny řediteli společnosti Vam-
bekon s.r.o. a  řediteli společnosti 
Vamberecká voda s.r.o. 

18)  Projednala a vzala na vědomí ozná-
mení ředitelky MŠ Vamberk o pře-
rušení  provozu v době vánočních 
prázdnin v  době od  23.12.2013 
do 3.1.2014 z důvodu nezájmu ro-
dičů o poskytování služeb.  

19)  Projednala a  schválila dodatky           
č. 1 ke  smlouvám na  odběr elek-
trické energie se společností Am-
per Market, a.s. Praha a  pověřila 
starostu podpisem dodatků.  

20)  Schválila podmínky úpravy smlou-
vy o provozování školního stravo-
vání se společností SODEXO a po-
věřila starostu podpisem dodatku 
smlouvy v případě schválení změ-
ny zastupitelstvem.

21)  Projednala a  schválila v  roli valné 
hromady dodatek č. 2 O  nájmu 
majetku k  provozování veřejného 
vodovodu a veřejné kanalizace se 
společností Vamberecká voda s.r.o.

Rada města Vamberk se na  svém 

79. zasedání dne 18. prosince 2013 

usnesla:

1)  Schválila plnění usnesení z RM č. 78.
2)  Projednala žádost o příspěvek pro 

Albertinum Žamberk na  občany 
města využívající jejich sociální 
služby a uložila tajemníkovi vyčíslit 
výši možného příspěvku.

3)  Schválila ve své kompetenci změ-
ny rozpočtu č. 21 pro rok 2013. 

4)  Projednala a  vzala na  vědomí dě-
kovný dopis pana Ing. B. Hudous-
ka ohledně zorganizování výsta-
vy obrazů jeho otce v  Městské 
knihovně a doporučila jeho zveřej-
nění ve Vambereckém zpravodaji.

5)  Rozhodla na  základě doporučení 
pracovníků Krajského úřadu HK 
a  ČŠI o  zvýšení příspěvku za  ve-
dení ředitelce MŠ – zařazení do 3. 
stupně řízení, přiznaná částka 
25 %, a to s účinností od 1.1.2014.

6)  Projednala a  schválila Plán zase-
dání rady města a  zastupitelstva 
města Vamberk v roce 2014.

7)  Projednala a schválila Dodatek č. 1 
ke  Smlouvě o  nájmu nebytových 
prostor se společností ČEZ Energo, 
s.r.o. a pověřila starostu podpisem 
dodatku.

8)  Projednala protokoly z  kontroly 
provedené pracovníky Krajského 
úřadu Hradec Králové nad výko-
nem přenesené působnosti a vza-
la je na vědomí, neboť při kontrole 
nebyla zjištěna žádná pochybení 
a  nebyla proto uložena nápravná 
opatření.

9)  Projednala a schválila Organizační 
opatření k  zajištění plnění usne-
sení zastupitelstva č. 18 ze dne 
18.12.2013.

Ing. Jiří Mazúch

starosta města

Ivo Jiřele 

místostarosta města
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Nabídka kurzu akreditovaného MPSV 

Pracovník 
v sociálních službách

Kvalifi kační kurz pro pracovníky v sociálních službách 
je akreditován MPSV 2012/0783-PK.

Organizace výuky:
7 víkendů, celkem 156 vyučovacích hodin,

z toho 24 vyučovacích hodin praxe.
Výuka bude zakončena závěrečnou zkouškou. 

Úspěšní absolventi získají osvědčení s celostátní platností.

Termín konání  kurzu:
od 21.února do 5.dubna 2014

Místo konání kurzu: 
Rychnov nad Kněžnou

Cena 8.900,- Kč 
Platbu lze provést v hotovosti v kanceláři OS ČČK  Panská 79,

Národní dům II. patro. Na požádání vystavíme fakturu.
Nabízíme možnost 3 splátek.

Absolvent kurzu může poskytovat služby osobního asistenta 
klientům s tělesným, smyslovým, mentálním nebo kombinovaným 

postižením. Může pracovat jako au pair u nás i v zahraničí. 
Najde uplatnění jako pracovník v sociálních službách v ústavní 

a domácí péči. Je schopen poskytovat základní sociální
poradenství,  dokáže pomoci při zvládání běžných úkolů péče 
o vlastní osobu, při osobní hygieně, při zajištění stravy a chodu 

domácnosti.  Je schopen účinně poskytnout první pomoc.

Vstupním předpokladem účastníka kurzu 
je ukončené základní vzdělání!

V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat.

Zastupitelstvo města Vamberk se 

na svém 18. veřejném zasedání dne 

11. prosince 2013 usneslo:

1)  Schvaluje změny rozpočtu č. 20 pro 
rok 2013.

2)  Schvaluje zprávu Finančního výboru. 
3)  Schvaluje rozpočet města pro rok 

2014 podle předloženého návrhu, 
včetně zapracování schválených 
pozměňovacích návrhů. Současně 
pověřuje starostu města podpisy 
všech dohod o poskytnutí příspěv-
ku do výše schváleného rozpočtu.

4)  Schvaluje zprávu Kontrolního vý-
boru č. 12.

5)  Nemovitosti:
Schvaluje prodej:
a) Stavební parcely č. st. 222, druh 

pozemku zastavěná plocha a ná-
dvoří, o výměře 24 m2, v k. ú. Pek-
lo na Zdobnicí, za cenu 100 Kč/m2 
paní Janě Stejskalové,

b) pozemkových parcel č. 2040/2, 
druh pozemku zahrada, výměra 
235 m2,  č. 2042, druh pozemku 
ostatní plocha, výměra 356 m2                                                                         
a  části parcely č. 2041, druh po-
zemku ostatní plocha, výměra 
cca 1700 m2, v  k. ú. Vamberk 
za cenu podle znaleckého posud-
ku panu Tomáši Jedlinskému, 

c)  části pozemkové parcely č. 789/1, 
druh pozemku ostatní plocha, 
v k. ú. Merklovice za cenu podle 
„Kritérií“ 91 Kč/m2, panu PaedDr.  
Bohuslavu Lukavskému, 

d) části pozemků ve  zjednoduše-
né evidenci č. 851, výměra cca 
474 m2 a  č. 675/1, výměra cca 
1906 m2, vše v k. ú. Merklovice, 
za  cenu podle znaleckého po-
sudku panu Ing. Aleši Fišerovi,

e) části pozemku ve  zjednoduše-
né evidenci č. 675/1, výměra 
cca 906 m2, v  k. ú. Merklovice, 
za  cenu podle znaleckého po-
sudku Janu Drtíkovi,

Neschvaluje prodej: 
f) pozemků ve zjednodušené eviden-

ci č. 675/1, výměra 4.592 m2, č. 713, 
výměra 435 m2, č. 725/2, výměra 
266 m2, č. 846, výměra 1838 m2,         
č. 847, výměra 1453 m2 a č. 848 vý-
měra 2046 m2, vše v k. ú. Merklovi-
ce Farmě Tichý a spol. a. s.,

g) pozemkových parcel č. 1031/45, 
výměra 335 m2, č. 1031/46, 
výměra 2052 m2, č. 1031/47, 
výměra 1049 m2, č. 1190/37, vý-
měra 247 m2, č. 1190/38, výměra 
1778 m2, č. 1833/2, výměra 94 
m2, všechny druh pozemku orná 
půda a  č. 1190/50, výměra 140 
m2, druh pozemku ostatní plo-
cha, vše v  k. ú. Vamberk Farmě 
Tichý a spol. a. s.,

h) stavební parcely č. st. 997, druh 
pozemku zastavěná plocha 
a  nádvoří, v  k. ú. Vamberk, vý-
měra 19 m2 panu Tomáši Zítkovi,

i) Schvaluje snížení kupní ceny 
u pozemkové parcely č. 1110/8, 
druh pozemku orná půda, vý-
měra 760 m2, v  k. ú. Vamberk, 
z  původní ceny 400 Kč/m2 
na  350 Kč/m2, panu Jaroslavu 
Hoffi  ngerovi.

j)  Schvaluje převzetí daru od Králo-
véhradeckého kraje, správce Sprá-
va silnic Královéhradeckého kraje 
– pozemkové parcely č. 1827/1, 
druh pozemku ostatní plocha, 
výměra 4.980 m2, v k. ú. Vamberk 
a  č. 863, druh pozemku ostatní 
plocha, výměra 19.416 m2, v k. ú. 
Merklovice, obě včetně stavby 
komunikace.

6)  Schvaluje pravidla pro poskytování 
půjček z Fondu rozvoje bydlení.

7)  Vyhlašuje výběrové řízení pro půjč-
ky z Fondu rozvoje bydlení pro rok 
2014 -  I. kolo.

8)  Schvaluje zařazení správního území 
města Vamberk do územní působ-
nosti Integrované strategie území 
regionu MAS Sdružení Splav.

9)  Zastupitelstvo města Vamberk, 
příslušné podle § 6 odst. 5 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a  stavebním řádu 
(stavební zákon), ve  znění pozděj-
ších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), za použití § 43 odst. 4 a § 
54 odst. 2 stavebního zákona, § 13 
a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 
Sb., územně analytických podkla-
dech, územně plánovací dokumen-
taci a  způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, § 171 a následu-
jících zákona č. 500/2004 Sb., správ-
ní řád, ve znění pozdějších předpi-
sů, a § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů:
I.  se seznámilo s předloženým ná-

vrhem změny územního plánu 
Vamberk a s jeho odůvodněním,

II.  souhlasí s  vyhodnocením vý-
sledků projednání změny územ-
ního plánu a  bere na  vědomí 
stanovisko krajského úřadu,

III.  ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního 
zákona ověřilo, že návrh změny 
územního plánu Vamberk není 
v  rozporu s  politikou územního 
rozvoje, s územně plánovací do-
kumentací vydanou krajem, s vý-
sledkem řešení rozporů, se sta-
novisky dotčených orgánů a  se 
stanoviskem krajského úřadu,

IV.  rozhodlo o  námitkách tak, jak 
vyplývá z  odůvodnění textové 
části změny územního plánu 
Vamberk,    

V.  vydává změnu územního plánu 
Vamberk formou opatření obec-
né povahy č. 1/2013, které tvoří 
přílohu tohoto usnesení,

VI. ukládá starostovi obce panu 
Ing.  Jiřímu Mazúchovi zajistit 
u  projektanta – společnosti 
ARCHTEAM územní plánování 
s. r. o., Ing. arch. Iveta Raková, se 
sídlem Vinohradská 184, 130 00 
Praha 3, čtyři vyhotovení změny 
územního plánu Vamberk.

10) Rozhodlo o náhradě škody za požá-
rem zničených tújí v urnovém háji 
na  hřbitově ve  Vamberku ve  výši 
5.000,- Kč (povinný pan Antonín 
Velecký).                    Ing. Jiří Mazúch

starosta města

Ivo Jiřele 

místostarosta města

Ze zasedání Zastupitelstva města Zubní pohotovost
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum      jméno lékaře                       adresa ordinace                                                    telefon

MUDr. Světlík Filip
MUDr. Šmídová Alena
MUDr. Dvořáková Soňa
MUDr. Šťastná Ludislava
MUDr. Tancurinová Jana
MUDr. Veselská Renata
MUDr. Tůmová Věra
MUDr. Valešová Pavla
MUDr. Sudová Simona
MUDr. Tomanová Libuše

Tyršova 515, Opočno
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška
Komenského ul. 44, Rychnov n. Kn.
ZS Rokytnice v Orlických horách
nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n. O.
J. Pitry 344, Opočno
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.O.
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.O.

494 667 553
494 622 550
775 224 093
494 595 292 
736 419 151
494 371 781
494 667 154
494 622 114
494 371 031
494 542 102

11.01.
12.01.
18.01. 
19. 01.
25.01.
26.01. 
01.02. 
02.02.
08.02.
09.02.
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Město Vamberk, Husovo náměstí 1, PSČ  517 54, (494 548 112, GSM: 602 632 804, fax: 494 541 322, e-mail: podatelna@vamberk-city.cz

Vyhlášení výběrového řízení z Fondu rozvoje bydlení
Město Vamberk vyhlašuje výběrové řízení pro poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení pro rok 2014 – I. kolo.
Žádosti je možné podávat do  konce února 2014 na  Městský úřad Vamberk, odbor správy majetku a  rozvoje města, Ing.  Eva Forejtková, tel.: 
494 548 116, e-mail: forejtkova@vamberk-city.cz.
Ve Vamberku dne 16. 12. 2013                                                                                                                                                       Ing. Jiří Mazúch, v. r., starosta města

Pravidla k  poskytování půjček, tvorbě a  užití účelových prostředků z  FONDU 
ROZVOJE BYDLENÍ

Čl. I. Základní ustanovení

Město Vamberk v  zájmu zvýšení úrovně bydlení, zlepšení životního prostředí 
a  vzhledu města vytvořilo „Fond rozvoje bydlení“ (dále jen FRB), který slouží 
k poskytování půjček na zvelebení obytných budov, bytových domů a bytových 
jednotek na území města, podle dále stanovených pravidel a podmínek.
Fond je vytvořen z vlastních rozpočtových prostředků města.

Čl. II. Příjmy fondu

Příjmy fondu jsou:
prostředky z rozpočtu města podle rozhodnutí zastupitelstva města, příjmy ze 
splátek půjček a úroků
Případné přírůstky stavu fondu se nestávají výnosem města Vamberk a musí být 
ponechány fondu podle stanovených pravidel.

Čl. III. Výdaje fondu

1)  Prostředky fondu je možno používat výhradně k poskytování půjček při úroku 
do 3,5 % a lhůtě splatnosti 6 let mimo rok, ve kterém byla půjčka poskytnuta.

2)  Výdaji fondu jsou také úhrady poskytované České spořitelně, a. s., pobočce 
Vamberk.

3)  Adresáty půjček z fondu podle odst. 1 mohou být pouze subjekty, tj. fyzické 
a právnické osoby, které vlastní bytové domy, bytové jednotky a obytné bu-
dovy nebo jejich stavby na území města.

4)  Půjčku lze poskytnout za účelem:
 a) Rodinné domy nebo jejich stavby:
č.  účel splatnost úrok horní hranice

01 obnova střechy 6 let 3,5 % do 150  tis. Kč
        (krytina i konstrukce)        na dům
        objekt starší 10 let
02   změna z uhelného vytápění               6 let 3,5 % do 150 tis. Kč
        na plynové, elektro,    na byt
        dřevní odpad, přípojka na
        centrální výtopnu, tepelné čerpadlo,
        solární ohřev
03 zřízení malé čistírny odpadních 6 let   3,5 % do 80 tis. Kč
        vod ke stávajícímu domu                                                        na byt
04  dodatečná izolace domu 6 let 3,5 % do 100 tis. Kč
        proti spodní vodě                                                                   na dům
        objekt starší 10 let
05 obnova fasády domu vč.                     6 let 3,5 % do 30 tis. Kč
        plechování                                                                             na byt
        objekt starší 10 let   do 100 tis. Kč
                                                                                                                                   na dům
06  plášťové zateplení domu                     6 let 3,5 % do 200 tis. Kč
         objekt starší 5 let                                                                   na dům
07  vybudování WC, koupelny                   6 let  3,5 % do 80 tis. Kč
 nebo sprchového koutu                                                       na byt
08  vybudování nástavby, rušící                6 let 3,5 % do 180 tis. Kč
 plochou střechu domu                                        na byt
09  vybudování vestavby bytu do               6 let           3,5 % do 150 tis. Kč
 půdního prostoru domu   na byt
10  zřízení vodovodní a kanalizační  6 let 0 % do 150 tis. Kč
 přípojky                                                                                                              na dům
11  zpevnění ploch, venkovní dlažba,            6 let 3,5 % do 100 tis. Kč
 oplocení včetně branky a brány                                                                             na dům           
 
 b) Bytové domy nebo jejich stavby:
 Z prostředků fondu rozvoje bydlení budou poskytovány taktéž půjčky na re-

vitalizaci bytového fondu v bytových domech. Účel půjčky a její výši bude 
stanovovat zastupitelstvo města individuálně u jednotlivých žádostí.

5)  Jednotlivé tituly půjček lze kumulovat s výhradou půjčky č. 05 a půjčky č. 06, 
které nemohou být souběžně poskytnuty na jeden objekt. Půjčku nelze zís-
kat opakovaně z jednoho titulu u totožného domu, pokud půjde o bytovou 
jednotku, pak u totožné bytové jednotky. Půjčku lze čerpat pouze do konce 
kalendářního roku, ve kterém byl zřízen příslušný účet. Úroky se platí podle 

smlouvy o půjčce, jistina se splácí rovnoměrně měsíčními splátkami počínaje 
lednem roku následujícího po roce, v němž byla půjčka poskytnuta.

Čl. IV. Výběrové řízení

1)  Žadatelé, kteří splňují podmínky pro poskytnutí půjčky a  nemají závazek 
po lhůtě splatnosti vůči Městu Vamberk a jeho příspěvkovým organizacím, 
mohou získat půjčku z FRB výlučně na základě výběrového řízení. Výběrové 
řízení organizuje městský úřad pro každý kalendářní rok samostatně. 

2)  Výběrové řízení pro poskytnutí půjčky vyhlašuje pro každý kalendářní rok za-
stupitelstvo města a oznámí jej na úřední desce a jiným vhodným způsobem 
(zpravodaj,…)

3)  Žádost musí vždy obsahovat zejména:
a)  jméno nebo název žadatele, případně statutárního zástupce
b)  adresu bydliště nebo sídlo právnické osoby
c)  přesné označení budovy nebo stavby
 adresa, číslo popisné, číslo parcely
 doklad o vlastnictví nemovitosti
 stavební povolení, či jiný příslušný doklad
 příslušnou projektovou dokumentaci
d)  přesný popis účelu, na který je půjčka požadována
e)  požadovaná výše půjčky 
f)  návrh stanovení záruky za poskytnutou půjčku:
 půjčka do výše 160 000,- Kč u  jednoho žadatele 2 ručitelé, u manželů           

1 ručitel,
4)  Komise zřízená radou města vyhodnotí došlé žádosti o půjčky a navrhne vý-

sledek výběrového řízení.
5)  O výsledku výběrového řízení rozhodne zastupitelstvo města. Výběrové říze-

ní je ukončeno nabídkami k uzavření smluv o půjčkách. Na poskytnutí půjčky 
není právní nárok, žádost o půjčku může být zamítnuta bez udání důvodu.

6)  Výběrové řízení probíhá minimálně jednou v kalendářním roce.        

Čl. V. Smlouva o půjčce

1)  S žadateli, kteří budou vybráni ve výběrovém řízení (dále jen uživatelé), uza-
vře město smlouvu o půjčce.

2)  Smlouva musí obsahovat zejména tyto údaje:
 smluvní strany
 identifi kaci účelu půjčky dle čl. III, odst. 4.
 celkovou částku půjčky, v případě více titulů i skladbu částky
 lhůtu splatnosti půjčky
 režim splátek (úroky, jistina)
 způsob splácení (příkazem, pošt. poukázkou atd.)
 závazek uživatele k použití půjčky k dohodnutému účelu
 smluvní pokutu za porušení účelovosti půjčky
 záruka za půjčku
 dohodu o otevření účtu u České spořitelny, a. s.
 souhlas uživatele s  kontrolním působením městského úřadu a  peněžního 

ústavu a jeho závazek předkládat účetní doklady o čerpání z účtu
3)  Městský úřad neprodleně po podpisu smlouvy o půjčce, předá dohodnutý 

počet exemplářů peněžnímu ústavu s výzvou k otevření účtu a převedení 
prostředků z fondu.

Čl. VI. Režim čerpání prostředků fondu

O způsobu a lhůtách převodů prostředků z fondu na účty uživatelů a o správě 
všech pohledávek fondu uzavře Město Vamberk s Českou spořitelnou, a. s., sa-
mostatnou smlouvu.

Čl.VII. Závěrečná ustanovení

Použití prostředků z  FRB k  účelu, na  který byly poskytnuty, podléhá kontrole 
města.
Městský úřad je povinen každoročně předložit zastupitelstvu města vyhodnoce-
ní hospodaření s prostředky fondu.
Tato pravidla zrušují předchozí pravidla schválená Zastupitelstvem města Vam-
berk dne 19.09.2012 usnesením č. 12, bod č. 6). Tato pravidla nabývají účinnosti 
schválením Zastupitelstvem města Vamberk dne 11.12.2013.

Ve Vamberku dne 11.12.2013                                   Ing. Jiří Mazúch,  starosta města

Ivo Jiřele, místostarosta města

POZOR - významné změny - snížení úroku půjček, 
pro kanalizační a vodovodní přípojky půjčka bezúročná
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Vážení čtenáři, 
už jste viděli zimní nabídku KARTY HOSTA? Jestli ne, tak navštivte webo-
vý portál www.orlickakarta.cz. Slevy na skipasy, mazání lyží, wellness či 
adrenalinové aktivity čekají jen vás!

Leden je nejvíce akčním zimním měsícem, koná se tu velké množ-
ství  divácky zajímavých akcí, na kterých nesmíte chybět ani vy:

 Přemýšlíte, na čem budete letos sjíždět kopce? Klasika vás už nebaví? 
Co třeba na jasankách? Každoročně se na Kačenčině sjezdovce v Olešni-
ci v Orlických horách koná největší závod v Čechách na starých dřevě-
ných lyžích – jasankách dne 25. 1. 2014. Závodníci se tu prohání v dobo-
vých kostýmech a závodí ve dvou disciplínách – slalomu a jasan-krosu. 
 

 Dalším netradičním 
dopravním prostřed-
kem jsou saně roha-
té.  První závod v  jízdě 
na saních rohatých pro-
běhl v  Orlickém Záhoří 
v  roce 2013, v  letošním 
roce se na  něj můžete 
těšit opět dne 18. 1. 
2014. Lidé se tu dozvědí, 

jak saně vypadaly a jak se na nich jezdilo v dobách, kdy se na nich vozilo 
do lesa zvěři seno a zpět se přiváželo dřevo na topení. 

 Na  nejdelší a  nejznámější závod psích spřežení, ŠEDIVÁČKŮV LONG 
2014 v České republice a jeden z nejtěžších závodů v Evropě se může-
te vypravit ve dnech 22. – 25. 1. 2014 do Deštného v Orlických horách. 
Tento ročník dozná některých změn – bude přetvořena část tratí, s před-
stihem budou stanoveny limitní časy k projetí kritických úseků a upraví 
se organizace startů.

 Určitě se všichni těšíte na již 52. ročník mezinárodního závodu žac-
tva ve  slalomu a  obřím slalomu SKIINTERKRITERIUM 2014, které se 
uskuteční jako každý rok ve dnech 24. - 25. 1. 2014 v Říčkách v Orlic-
kých horách. 

Nabídku všech akcí v destinaci najdete na 
www.mojeorlickehory.cz

Leden v Orlických horách 
a Podorlicku
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První zmínka o  Židech ve  Vam-
berku je v  roce 1682. Kupec Eliáš 
tenkrát prodával své zboží na trhu 
v Rychnově. Roku 1702 zde žilo 15 
židovských osob starších 10 let, 
což představovalo asi 3 % všech 
obyvatel městečka. Později se Židé 
scházeli v tzv. Judenhausu u mostu 
čp. 141 Na kamení. Po vypovězení 
Židů z Vamberka a Kostelce se větší 
počet usadil v sousedních Doudle-
bách. Ve Vamberku žily v 19. století 
pouze 1-2 židovské rodiny. Během 
2. světové války zahynuly rodiny 
Šlaplova a  Holzbauerova v  kon-
centračních táborech.
V  Doudlebách žili Židé prokaza-
telně od  18. století. K  roku 1777 
je uváděna židovská synagoga. 
V roce 1821 byla přestavěna z ka-
mene. Před polovinou 19. století 
žilo v  Doudlebách 46 židovských 
rodin (okolo 300 obyvatel) ve  29 
domech v  souvislém území 
na  levém břehu Orlice západně 
od  dnešní školy v  odděleném 
ghettu. Tvořili tehdy asi 18 % oby-
vatel obce. Židé zde měli vlastní 
porážku i lázeň. Roku 1860 vypukl 
v  ghettu požár, při němž shořelo 
15 domů na  severní straně ulice. 
Živlu padla za  oběť také židov-
ská škola. Po neštěstí se větší část 
Židů z Doudleb odstěhovala. Před 
2. světovou válkou žily v  Doudle-
bách n.O. jen dvě židovské ženy. 
Obě se staly obětí nacismu.

Roku 1688 je prvně zmíněn ži-
dovský hřbitov ve  Vamberku. 
Pozemek ve  svahu Židé  koupili 
od  Frydrycha Kubiase. Hřbitov 
musel stát stranou města, aby 
nejitřil city křesťanských obyva-
tel. K  jeho rozšíření v  horní části 
došlo v roce 1753. Pozemek získali 
od  vdovy Prausové. Hřbitov byl 
poté obehnán zdí. Byl zde posta-
ven dřevený příbytek, podobný 
jaký již dříve stál. Taxa za  po-

hřeb Židů z  okolí byla 20 zlatých 
rýnských. Podruhé byl hřbitov 
rozšířen roku 1806. Doudlebská 
židovská obec koupila zahradu 
od  Ignáce Suchánka. Původní 
vstup na  hřbitov byl ze sever-
ní strany. Dnes se vstupuje přes 
bývalou márnici. Hřbitov původ-
ně sloužil především potřebám 
doudlebské židovské náboženské 
obce, po dvojím rozšíření sem byli 
pochováváni i  Židé z  Kostelce. 

Jsou zde náhrobky i Židů z Vídně, 
Prahy, či Brna. Nejstarší náhrobek 
pochází z  roku 1700. Pohřbívalo 
se zde do  2. světové války. Cel-
kem je na hřbitově 500 deskových 
náhrobků. Text na  hebrejsky psa-
ných náhrobcích začíná ustálenou 
formulí PO  NITMAN (zde je skryt 
pan) nebo PO TAMUN (zde je ukryt 
pan). Celý areál je rozdělen na dvě 
části malým údolím s potůčkem.

Miroslav Berger

Židé na Vamberecku

Fotopohlednice z roku 1935 ze sbírky Milana Sedláčka

Náboženská obec Církve 
československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou, místní obec Vamberk
farářka Mgr Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn.,    

Bezručova 16, tel. 494 534 854 nebo 739 071 416 
e-mail: naina@seznam.cz
důvěrnice  Jana Klárová

Bohoslužby do odvolání v místě nejsou. 
Nejbližší bohoslužebná místa jsou v Husově sboru 

v Rychnově nad Kněžnou – proti poště
(každá 2.a 4.neděle v měsíci v 8,30)

a v Husově sboru – bývalé synagoze -  v Doudlebách 
(každá 1.a 3.neděle v měsíci v 10 hodin)

Bližší informace na adrese farářky.

Tříkrálová sbírka
Tradiční dobrovolnická akce Charity ČR se v našem městě letos uskuteč-
ní druhý lednový víkend, především 11. a 12.1.

Díky vám, čtenářům 
„Vambereckého zpra-
vodaje“ (VZ), se po-
dařilo dohledat vý-
tisk prvního ročníku 
tehdejšího „Kulturní-
ho programu“, star-
šího bratra našeho 
současného VZ. Zmí-
něné číslo z listopadu 
1963 je staré více než 
padesát let. Měsíčník 
vydával tehdejší Zá-
vodní klub Zdobni-
čan, předchůdce sou-
časného Městského 
klubu Sokolovna. Měl 
osm stran původní-
ho úzkého formátu 
a jeho obsahem byly 
především informa-
ce o  kulturním dění 
ve městě, jak ostatně 
vyplývalo ze samot-
ného názvu.
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Základní škola Vamberk

Městem chodí andělé
V listopadu 30.11. proběhla akce Městem chodí 
andělé, na které jsme pro KRPŠ v dobrovolných 
příspěvcích získali 2  032 Kč. Děkujeme všem 
za  jejich projevenou podporu. Též děkujeme 
všem pomocníkům, kteří nám pomohli pro 
všechny připravit skvělé občerstvení.

Karneval KRPŠ
Srdečně Vás zveme na Dětský karneval pořáda-
ný KRPŠ. Program plný zábavy a soutěží odstar-
tuje ve  14 hodin v  neděli 26.1.2014. Připravte 
originální kostýmy pro své ratolesti a  přijďte 
strávit aktivní odpoledne s  námi. Těšíme se 
na Vás. 

Poděkování 6. třídě
Touto cestou bych ráda poděkovala za skvělou 
spolupráci mezi rodiči a  třídním důvěrníkem. 
Jsem velice ráda, že máme v naší třídě ochotné 
rodiče, kteří mi pomáhají s přípravami na akti-
vity KRPŠ. I když se naše třídy v září 2013 slou-
čily, věřím, že tím přibudou další dobrovolníci 
na pomoc. Děkuji.

N. Dubánková - třídní důvěrník 6. třídy

Pokladník
Novým pokladníkem KRPŠ se od nového roku 
stává Pavel Šembera. Tímto se loučíme a děku-
jeme za několikaletou skvěle odvedenou práci 
pokladníka Lence Kubíčkové.

Poděkování KRPŠ
Chceme poděkovat všem třídním důvěrníkům 
a všem dobrovolníkům za jejich úžasné nasaze-
ní v jejich volném čase, kteří se podíleli na akti-
vitách KRPŠ v roce 2013.
Rádi přivítáme další dobrovolníky a  těšíme se 
na naší spolupráci v roce 2014.

Přání do Nového roku
Šťastný Nový rok plný zdraví, lás-
ky, spokojenosti a splněných přá-
ní ve společnosti Vašich nejmilej-
ších Vám přeje KRPŠ ZŠ Vamberk.

Ve  čtvrtek 5. prosince proběhl na  naší škole výukový program Zdravá 
pětka Nadačního fondu Albert pro žáky 6. a 7. tříd. Jde o program s ná-
zvem Párty se zdravou pětkou, který učí děti ze základních škol zása-
dám zdravé výživy. Žáci se dozvěděli užitečné informace o kombinaci 
zdravých potravin a chutí, o jejich důležitosti v rámci zdravého životního 
stylu. Po hodinové přednášce si žáci připravili pohoštění podle receptů 
zdravé výživy a dvouhodinový blok ukončili ochutnávkou zdravých sa-
látů a pomazánek. 

Zdravá pětka
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ZŠ Mozaika

ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec n.O.

Zájezd žáků ZUŠ F. I. Tůmy 
do Filharmonie v Hradci Králové
Dne 26. 11. 2013 navštívili žáci klavírního oddělení ZUŠ F. I. Tůmy spolu 
se svými učitelkami Filharmonii v Hradci Králové, kde mohli slyšet vyni-
kající českou klavíristku Jitku Čechovou. Protože se jednalo o veřejnou 
generální zkoušku, měli mladí hudebníci možnost vidět práci dirigenta, 
hráčů orchestru i klavíristky na společném díle. Pro všechny to byl jistě 
zajímavý zážitek.

J.P., ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí

Prosinec začali žáci i  učitelé ZŠ 
Mozaika s  adventním věncem, 
na  kterém každý týden zasvítila 
jedna další svíčka. S  předstihem, 
již dvanáctého, do  naší školy zaví-
tali Ježíšek, americký Santa Claus, 
východní Děda Mráz, italská čaro-
dějka Befana a  severští skřítkové. 
Ti všichni proto, že jsme letos chtěli 
zjistit, jaké jsou Vánoce nejen u nás. 
Na Vánočnění se sešli společně ro-
diče, učitelé a děti, aby spolu sdíleli 
předvánoční atmosféru. Všichni 
vyráběli vánoční drobnosti, zpívali, 
mlsali a nakupovali dárky.
V  posledním týdnu před vánoč-
ními prázdninami se uskutečnil 

celoškolní projekt, při kterém se 
skupiny žáků od  1. po  9. ročník 
staly majiteli fi rem, reklamními 
agenturami, spotřebiteli a  Mozai-
kaTestem. V  nových a  neznámých 
rolích žáci rozkrývali reklamní tri-
ky, lákadla a způsoby, jak nás rekla-
ma ovlivňuje, klame a tváří se jako 
informační zdroj.
Od  15. ledna do  15.února 2014 
u nás probíhá zápis do 1. ročníku. 
Zápis probíhá kdykoli po domluvě 
s paní ředitekou Kamilou Zemano-
vou (tel. 739 007 826). Na všechny 
příchozí prvňáčky se těšíme.
Krásný mrazivý leden přejí Mozai-
čané.

Z akce „Městem chodí andělé“
Dne 30. 11. 2013 se na náměstí ve Vamberku opět konalo slavnostní roz-
svícení vánočního stromu. Se svým zpěvem a hraním vánočních koled 
se připojili i žáci vamberecké pobočky ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí.
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Dům dětí a mládeže Vamberk

Nejen Nikol 
má domov
Jsme rády, že v tak nádherném 
čase, jako je advent, se najdou 
lidé, kteří myslí i  na  ostatní, 
a koupením panenky zachrání 
život dítěti.
Je začátek prosince, a děvčata 
Eliška Myšáková s  Pavlínkou 
Šklíbovou z kroužku Panenka, 
dostala nádherný vánoční dá-
rek. Přišel jim dopis, že jejich 
vlastnoručně ušitá panenka 
Nikol, našla „svoji rodinu“ 
u  paní Nikoly z  Brna. Nikol se 
zúčastnila soutěže „Miss pa-
nenka“, kterou už po  osmé 
pořádal v  červnu 2013 Český 
rozhlas Hradec Králové. 
A  to není vše. Do  Českého 
rozhlasu jsme vezly panenek 
celkem 6. Mezi nimi byl i jeden 
svlékací klaun, kterého ušila 
vedoucí DDM paní Štěpánka 
Maříková. Náhodně jsme se 
dozvěděly, že i  tenhle klaun 
má „svojí rodinu“, a  to v  Zá-
kladní škole v Česticích. Koupi-
la ho paní Mgr. Helena Horská, 
ředitelka této školy. Škole ho 
věnovala.
Panenky splnily svůj účel – 
právě zachránily dva lidské 
životy.
Děkujeme!

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN 2014 
 SNĚHOVÁ PEŘINA

Soutěž je určena jak pro třídní kolektivy, tak i pro jednotlivce.
Cílem každého soutěžícího bude namalovat, vyrobit, či jinak ztvárnit sněhovou pokrývku.

Bodové hodnocení je veřejné a vítězem se stane ten, který získá největší počet bodů.
Vyhlášeny jsou 3 kategorie : 1. MŠ  2. 1.stup. ZŠ  3. 2.stup. ZŠ 
Pokud se zúčastní rodiče s dětmi, bude hodnocení bráno dle věku dítěte s přihlédnutím na spo-
lupráci rodičů.
Sněhovou nadílku nám doručte do 24.ledna 2014 do DDM.

Výstava všech sněhových pe-

řin bude probíhat  27.ledna 

– 28.února 2014 (9.00– 16.00 

hod.) TĚŠÍME  SE  NA  VAŠE  PRÁ-

CE  A  ÚČAST

DOMEČKOVÉ  
KRATOCHVÍLE  
II.   
Spaní v DDM

Bližší informace a přihlášky budou 
k  dispozici u  služby v  ZŠ a  u  nás 
v DDM po zimních prázdninách.

Jógou 
ke zdraví 

a optimismu
10 relaxačních pátků 

v termínu od 10.1. 
do 14.3.2014 

v příjemném sále 
v Domu dětí 
ve Vamberku

Srdečně se na vás těší

Hanka Kosková

www.jogaprovsechny.

estranky.cz

Oblíbené koulení s námi
Pro školáky za vysvědčení bowling v Dlouhé Vsi! Čekáme vás 
v DDM od 8.oo hodin 31.1.2014 a veškeré informace včas do-
stanete.
POZOR!!! Kdo bude mít samé jedničky, tak ho čeká malý dárek.
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Několik zpráviček z našich školiček

Ještě máte doma stromeček? 
Asi ano, především, pokud jsou 
ve vaší rodině děti. Těžko se loučí 
s  něčím, co jim připomíná hezké 
prožité chvilky. I  my v  mateřském 
škole VODNÍČEK máme stále svůj 
„stromeček“. Jsou to vzpomínky 
na uplynulý adventní čas, který byl 
takovým pomyslným „vánočním 

stromečkem“. Ozdobili jsme ho ne-
jen různými akcemi a  školkovými 
tradicemi, ale i  dětskými přáními, 
očekáváním, radostí a  hrami. Po-
stupně jsme na něj „věšeli“ ozdoby 
ve  formě posezení u  adventního 
věnce, návštěvy sv. Barbory, exkur-
ze ve  výrobně vánočních ozdob 
ve  Dvoře Králové, Mikulášského 

karnevalu s  nadílkou, návštěvy 
předškoláků v  dětském oddělení 
knihovny, prohlídky vánoční výsta-
vy v  Krajkářské škole, divadelních 
představení v  Městském klubu 
Sokolovna, návštěvy dětí z družiny 
s jejich krásnou pohádkou „O dva-
nácti měsíčkách“ a hlavně Štědrým 
dnem v mateřské škole a odpoled-

ním posezením s  rodiči. Několik 
„ozdob“ ve  formě fotografi í při-
nášíme i  vám. A  protože je tento 
příspěvek prvním v  novém roce 
2014, přejeme sobě i  vám, čtená-
řům Vambereckého zpravodaje, 
aby to byl dobrý rok, plný dobrých 
dnů a dobrých lidí kolem nás.

Kolektiv MŠ Vodníček
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Několik zpráviček z našich školiček
Na  začátku bychom chtěli po-

přát všem, kteří čtou naše řádky 

hodně zdraví a  úspěchů v  no-

vém roce 2014

Děkujeme základní organizaci 
včelařů, se kterými spolupracuje-
me a v loňském roce 2013 nám vě-
novali pro děti pro obě školky 2 kg 
medu květového a 2 kg medu smí-
šeného. Dále nám do  školky nosí 
pláty ze  včelího vosku, ze kterého 
ve školce děti vyrábí vonné svíčky 
a vykrajují ozdobné tvary na stro-
meček. Mnohokrát jim touto ces-
tou moc děkujeme a  doufáme, 
že spolupráce bude i  v  roce 2014 
ve velmi přátelském duchu. 

Konec roku jsme si parádně užili, 
zahráli jsme si na  „Čertí peklo“, 
s dětmi jsme se byli podívat na vý-

stavě betlémů v  Rychnově nad 
Kněžnou, v sokolovně jsme viděli 
k vánocům Hej mistře, s úžasnými 

světelnými a zvukovými efekty. 
Ve školce jsme si připravili „Vánoč-
ní den“, dopoledne pro děti s  na-
dílkou hraček pod stromečkem 
a  odpoledne pro rodiče posezení 
s  překvapením a  pohoštěním, 
zazpívali jsme si společně u  stro-
mečku krásné vánoční písně, když 
nás bylo málo slyšet na náměstí při 
rozsvěcení stromečku, byli jsme 
zazpívat v  pečovatelském domě 
babičkám a  dědečkům a  na  Mú 
Vamberku s naším sborečkem. 
Dále jsme se zapojili do sbírání ví-
ček pro nemocnou holčičku a po-
máhají nám rodiče dětí, kteří chodí 
do mateřské školy.    

Kolektiv MŠ Sluníčko
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MC VAMBERECKÝ DRÁČEK o.s.
Mateřské centrum pomáhá rodi-
čům aktivně prožít čas strávený 
společně s dětmi.
Srdečně zveme všechny rodiče, 
prarodiče či jiný doprovod, aby se 
svými dětmi přišli do  herny v  pří-
zemí Městské knihovny, kde probí-
há následující pravidelný program:

 Každou STŘEDU probíhá 

od  09:00 hodin do  11:30 hodin 

„HERNIČKA“. Zveme všechny hra-
vé děti do našeho MC. V průběhu 
celého dopoledne je dětem pří-
stupná herna se spoustou hraček, 
doprovod si může posedět u čaje 
či kávy a popovídat si o radostech 
i starostech, které péči o naše rato-
lesti doprovázejí.

 Každé ÚTERÝ  v  9:30 hodin 

do  11:00 hodin v  prostorách 

domu dětí a  mládeže probíhá 

„BATOLENÍ“. Pohyb s  říkadly pro 
děti do  3 let. Dům dětí a  mládeže 
ve spolupráci s MC Dráček Vás zvou  
na  zábavné pohybové hry. Přijďte 
si zacvičit se svými batolátky na ryt-
mické básničky. Vstup 20,- Kč. 
Informace o  činnosti a  akcích MC 
Dráček lze získat na  internetové 
adrese http://mcdracek.wordpre-
ss.com a  na  nástěnce v  MC nebo 
na vývěsce naproti drogerii Teta.

 ZVEME VÁS NA  „ DĚTSKÝ BA-

ZÁREK “ každou středu od  9,00 

hod do 11,30 hod. v Mateřském 

centru Dráček (informační cent-
rum, knihovna). 
Přijďte si levně nakoupit podzimní 
i zimní oblečení pro svoje ratoles-
ti (trička, kalhoty, mikiny, svetry, 
kombinézy, boty, …). Různé veli-
kosti pro holky i pro kluky od na-
rození do cca tří let. Ceny od 10 Kč.

Zprávy z činnosti: 
 Opičí Olympiáda

Již několik let MC Dráček pořádá 
Opičí Olympiádu a  ani tento rok 

není výjimkou. Sešli jsme se v so-
botu 23. listopadu  tělocvičně Zš, 
začátek akce byl v  9.30 hod a  až 
na pár opozdilců sál už téměř pras-
kal ve švech – maminky, tatínkové 
a  především naše nadšené děti 
si zkoušely nanečisto sportovní 
disciplíny. Přichystali jsme pro ně 
trampolínky, skákání do  duchny, 
plazení se pod překážkou jako vo-
jáci, lezení po ribstolech a násled-
né sklouznutí po  lavici, balanco-
vání po kladině, děti se velice rády 
pohoupaly na kruzích a plnily jiné 
zajímavé úkoly. 
Při zahájení Olympiády si naše 

malá „opičátka“ zopakovala oblí-
bená říkadla a písničky, které jsme 
si zazpívali společně v jednom kru-
hu. Např. „Pásla ovečky“, „Kolo kolo 
mlýnský“ aj. Pak jsme se rozutekli 
na jednotlivá stanoviště a s velkou 
vervou se pustili do  sportování. 
Myslím, že se všichni velice dobře 
bavili, bylo moc fajn strávit sobotní 
dopoledne v tak veselé společnos-
ti, vidět radost v  dětských očích 
a také rodičů.
Nakonec malí sportovci dostali 
medaili, samozřejmě s  opičkou, 
omalovánku a  něco dobrého 
na zub.
A  nám nezbývá, než-li se těšit 
na příští ročník.

 Mikulášská nadílka

Ve  středu 4. prosince do  Dráčku 
zavítal Mikuláš…ale že máme jen 
samé hodné děti, tak čert zůstal 
pekle a  přiletěl anděl se zlatými 
vlasy a krásnými křídly. Jéj, to bylo 
ale překvapení, najednou se ote-
vřely dveře a dovnitř vstoupil pán 
s  bílými fousisky, velkou berlou 
a  špičatou čepicí – děti měly pu-
sinky dokořán, některé se i  trošku 
bály, ale za  chviličku bylo zřejmé, 
že je to hodný Mikuláš. Andílek po-
letoval kolem a hladil děti po vlás-
cích..i nějaké dítko se osmělilo 
a  zazpívalo Mikulášovi písničku, 

musel se také zeptat, zda jsou děti 
opravdu hodné a nezlobí. Co mys-
líte, přiznalo se některé? 
A aby si děti zasloužily nějakou tu 
dobrotu, všichni společně mu za-
zpívaly písničky, které Mikulášovi 
a andělovi udělaly velkou radost. 

 Malování na trička

Dne 7. prosince se několik umě-
lecky založených maminek sešlo 
v  Mateřském centru při malování 
na trička. Účast je omezená místem 
a vždy není problém jej zaplnit, ne-
boť jsme ženy šikovné a především 
si také chceme na chviličku „odpo-
činout“ od  každodenního shonu 
a pomořit se do tvůrčí činnosti. 

Malba na  trika je  
možná několika tech-
nikami, např. použití tiskátek či ša-
blon. Posléze zvýraznění kontur ob-
rázku, doplnění kamínky, zažehlení 
třpytivé fólie v podobě různých or-
namentů. Dále přenos barvy na tex-
tilii za pomoci houbičky a vybarvení 
připravené speciální fólie s určitým 
vzorem a následné stínování. 
Možností je mnoho jak zdokonalit 
svůj výtvor a troufám si říci, že vy-
robená trika konkurují nabízené-
mu sortimentu v obchodech. Bylo 
to moc fajn dopoledne a  pokud 
se příště rozhodnete i  Vy přijít si 
zatvořit, tak neváhejte, určitě udě-
láte radost i svým blízkým při ob-
darování originálním trikem. Dě-
kujeme lektorce paní Nejmanové.

 Vánoční nadílka

S blížícím se Štědrým dnem navští-
vil náš Dráček, všemi tak očekáva-
ný, Ježišek. Dárečky přichystal pod 
stromeček a z povzdálí, aby ho ni-
kdo neviděl, sledoval, jak děti s nad-
šením rozbalují dárečky. A  cože 
udělalo dětem největší radost? 
Možná magnetická tabulka s Krteč-
kem či zvonkohra, ale né, já už vím, 
určitě to byl dřevěný ponk s  nářa-
dím…u nějž byla dlouhá fronta. 
Vánoční atmosféru jsme si také při-
pomněli zpíváním koled, ani ven se 
nám nechtělo, jak jsme se dobře 
měli. 

Poděkování
Chceme touto cestou moc podě-
kovat paní Jitce Luňákové za člen-
ství v  MC Dráček. Nejen za  milou 
a  veselou společnost, ale také 
za  práci, kterou pro centrum vy-
konala, za čas strávený přípravami 
na různé akce a také za vedení cvi-
čení pro nejmenší - Batolení, ne-
boť nemá konkurenci. A  přejeme 
hodně štěstí do budoucna.
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Nové knihy - leden 2014

Městská knihovna
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, e-mail: knihovna@seznam.cz
www.knihovna-vamberk.cz

A jsme tu pro Vás 
i v roce 2014 ...

v lednu 2014 můžete 
vidět a slyšet 

 výstavu Japonsko – fotografi e 
Radky Švejnohové od  2.1. do  3.3. 
2014

 přednášku Michala Klapala – Ka-
zachstan – 9. 1. 2014 v 17,30 hod.

 přednášku Tomáše Černohouse 
– Jeruzalém v pohybu – 16.1.2014 
v  17,30 hod.

 30. 1. 2014 v  17,30 hod. křest 
knihy – Pověsti Vamberka a okolí

... a dále chystáme
 přednášku  Aleny Mohrové o by-

linkách – 6.2. 2013 

 přednášku  PaeDr. Libora Turka – 
Liparské ostrovy 

BELETRIE

ASHER, Bridget: 

Láska v Provenci

Mladá Heidi se svým synem přijíždí 
z americké Floridy do městečka Pu-
yloubier a snaží se v jiném prostředí 
vyrovnat se ztrátou manžela...

HUMBERT, Fabrice: 

Kořeny zla

Profesor se svými studenty při 
školním výletě navštíví památnlík 
v  koncentračním táboře Buchen-
wald a  tam objeví fotografi i věz-
ně, který se nápadně podobá jeho 
otci ...

IRONSIDE, Virginia: 

Zraju jako víno

Kniha volně navazuje na předcho-
zí vyprávění autorky Stárnu a uží-
vám si. Navzdory všemu smutné-

mu, které ji v  životě potkává se 
stává nádhernou ukázkou životní-
ho elánu. 

NĚMCOVÁ, Helena:

Letmá známost

Poutavé vyprávění o  snaze začít 
nový život tam, kde jsou léta utvo-
řené pevné vazby a návyky, ale na-
ráží na nepřikrášlenou skutečnost. 

SIMSION, Graeme: 

Projekt manželka

Humorný, dojemný i  romantický 
příběh se svérázným profesorem, 
který se chce oženit, ale stále ne-
může najít dokonalou partnerku ...

NAUČNÁ LITERATURA

DUBÁNEK, Martin – LACH, Pavel: 

Malá kniha o velkých bunkrech

V  knize jsou zahrnuty největší 

pevnostní stavby světa z  let 1918 
– 1945.

CÍLEK, Václav: 

Krajiny domova

Slovy autora je kniha pozváním 
na cestu za vlastními objevy.

KRÁSNÁ A FIT

Obsahuje 206 tipů pro krásu a zdraví.

KŘÍŽENECKÝ, Jaroslav: 

Jiří Adamíra

Herec, který patřil k nejlepším čes-
kým hercům druhé poloviny dva-
cátého století. 

MACH, Jiří: 

Střípky z minulosti Podorlicka

Regionální kniha dějin blízkých 
i  vzdálených kraje pod Orlickými 
horami.
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tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

program leden 2014

MKS nabízí

V lednu 2014 oslaví:

85 let Drahomíra Marková
85 let  Milada Fridrichová
85 let Jaroslav Petruželka
80 let Zdeňka Lakmayerová

75 let  František Veverka
75 let Stefan Vitko
75 let  Pavel Macháček
75 let  Květoslava Skalická
75 let  Ján Sedlák

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKA

PODĚKOVÁNÍ

Společenská kronika

DS Zdobničan

Dne 10. 1. 2014 uplynou dva smutné roky, co nás na-
vždy opustila naše drahá maminka a  babička paní 

LUDMILA MACKOVÁ.

Stále vzpomínají manžel s dětmi.

Dne 13. ledna 2014 vzpomínáme 40. výročí úmrtí 
pana Františka BAŤHY, majora ČSLA.

Jiřina, Karel, Jaroslav

 3.1.1879 se v Doudlebách narodil Jindřich Štál, učitel a školní inspektor. 
Vystudoval učitelský ústav v Hradci Králové. Žil ve Vamberku v čp. 79 na náměs-
tí. Učil na zdejší obecné i měšťanských školách. Poté zastával post ředitele školy 
v Doudlebách. Od roku 1922 byl školním inspektorem. V letech 1919-1923 byl 
členem obecního zastupitelstva na národní demokraty. Roku 1899 založil so-
kolskou jednotu v Solnici. V letech 1910-1924 stál čele vambereckého Sokola. 
Zabýval se včelařstvím a historií. 135. výročí narození († 24.3.1937 Vamberk)

 4.1.1929 zemřel František Boháč, stavitel a starosta města. Do Vamberka 
přišel roku 1897. Podílel se na výstavbě vodovodu, silnic a kanalizace. Staros-
tou byl v letech 1908-1912 a 1918-1919. V letech 1924-1925 vedl vamberecký 
Sokol. Aktivně působil v Církvi československé. 85. výročí úmrtí (* 24.11.1871 
Sopotnice)

 4.1.1984 zemřel ve Vamberku Ladislav Frejvald, technik a kulturní pra-

covník. Zaměstnán byl v železárnách. Pracoval ve sportu a později v kultuře. Za-
stával funkci tajemníka Závodního klubu Zdobničan. Byl duší loutkového diva-
dla, režisérem ochotníků a estrádních představení. Vedl dětský turistický oddíl. 
V období 1976-1981 byl členem rady města. 30. výročí úmrtí (* 1929 Vamberk)

 19.1.1919 se narodil Josef Krsek, technik. Pracoval v železárnách jako tech-
nolog a kontrolor. Zabýval se malováním obrazů. 95. výročí narození († 2.9.1972 
Vamberk)

 20.1.1909 se v  Českých Libchavách narodil Karel Petráněk, řezník 

a předseda MNV. Pracoval v Kubiasově velkouzenářství. Roku 1948 byl ustano-
ven národním správcem tohoto podniku. V roce 1952 byl předsedou Místního 
národního výboru ve Vamberku. 105. výročí narození

 22.1.1624 zemřel Václav Mikuláš Pecingar z  Bydžína, majitel panství. 

Roku 1600 zdědil Starý Vamberk a o čtyři roky později koupil od příbuzných 
Nový Vamberk, čímž takřka po sto letech spojil městečko v jeden celek. V roce 
1609 odprodal část obecních lesů císaři Rudolfu II. Za účast na českém povstání 
1618-1620 mu byla konfi skována třetina majetku. 390. výročí úmrtí

 22.1.1994 zemřela Ludmila Jiřincová, výtvarnice. Věnovala se malířství, 
grafi ce a ilustraci. Od roku 1941 byla členkou Sdružení českých umělců a grafi ků 
Hollar. V roce 1951 vytvořila pamětní desku J.V.H.Voříška na čp.87 ve Vamberku. 
20. výročí úmrtí (* 19.5.1912)

 24.1.1929 se ve Velkém Poříčí narodil Lubor Bořek, technik a starosta 

města. V letech 1951-1954 byl příslušníkem Pomocných technických praporů. 
Pracoval jako projektant. V období 1990-1994 byl starostou města. Zabýval se 
klasickou hudbou. V letech 1993-2001 byl pořadatelem pěti ročníků celostátní 
soutěže mladých varhaníků. 85. výročí narození († 16.4.2010)

Výročí osobností

Stalo se aneb bejvávalo
Před 360 lety
Roku 1654 koupil Martin Hebek od Jakuba Pokorného dům na rynku. 
Hebkovým patřilo čp.56 až do roku 1987, kdy byl poslední dřevěný 
dům na  náměstí zbourán. Jde o  ojedinělý případ, kdy vlastníkem 
domu byl po staletí jeden rod.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem členkám Sboru pro občanské 
záležitosti, které v loňském roce navštívily 108 jubilantů ve věku 75, 80, 
85, 90 a více let. Popřát jim hodně zdraví, spokojenosti a pohody v roce 
2014.                                                                    Lenka Prokešová, matrikářka

Úvodem za DS Zdobničan přejeme mnoho zdraví, štěstí, pohody, fi nanční 
i duševní pohody. Doufáme, že jste do nového toku 2014 vkročili pravou 
nohou.
My jsme se se starým rokem rozloučili inscenací Na správné adrese v režii 
Aleny Joachimsthalerové v již tradičním termínu premiéry, tedy 26. prosin-
ce. Jelikož premiéra proběhla až po uzávěrce tohoto čísla, nemohu napsat 
s jakou diváckou účastí proběhla, ale pevně věřím, že po přeplněném sále 
při představení Manželka se nepůjčuje, byla hojná účast i tentokrát.
Jaké příjemné zážitky nás čekají v  tomto roce nemůžeme předvídat, ale 
krásnou zprávu máme také z konce roku 2013. Na konci měsíce října se náš 
soubor rozrostl o novou malou členku. Lucii Vodákové (jistě si ji vybavíte 
v roli Žofi nky ve zmiňovaném představení Manželka se nepůjčuje) se naro-
dila na konci října dcera Veronika. I touto cestou jí i tatínkovi moc gratuluje-
me a přejeme jim všem pevné zdraví.
Nejen sobě, ale i vám přejeme takových příjemných okamžiků více.                                    
Za DS Zdobničan                                                                              Miroslava Sojková 

 10. ledna v 19.00 hodin               
PLES TANEČNÍCH     
Vstupné 100 Kč.

 20. ledna v 16.00 hodin

KONCERT ZUŠ F. I. TŮMY Kostelec 
n. Orl. – pobočka Vamberk
Výstavní síň.           

 26. ledna ve 14.00 hodin

KARNEVAL KRPŠ
 31. ledna v 19.00 hodin

CHARLEYOVA TETA
Divadelní soubor Jirásek Týniště 
n. Orl. Hudební komedie Jevana 
Brandona Thomase.  
Vstupné 50 Kč.  

PLESOVÁ SEZÓNA: 
 10. ledna v 19.00 hodin

PLES TANEČNÍCH
 15. února ve 20.00 hodin

PLES STAVITELSTVÍ EU

 21. února ve 20.00 hodin

PLES SPORTOVNÍ
 28. února ve 20.00 hodin 

PLES BAREVNÝ
 1. března ve 20.00 hodin

PLES KRPŠ
 8. března ve 20.00 hodin

PLES HASIČSKÝ

Přijímáme dívky a chlapce

do kurzu 
tance 

a společenské 
výchovy

Zahájení: září 2014
Přihlášky na tel. č. 

494 541 484
nebo v kanceláři MKS
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Levná móda Laura
Vamberk, Husovo náměstí 99 (u kostela) 

nabízí celý leden 2014
výhodnou cenu z nákupu 

- 50 % 
vše za polovinu!

Bundy již od 50 Kč! 
Otevřeno PO – PÁ 9-12 hod. a 13-15 hod. SO 9-11 hod.

Sleva se nevztahuje na výběrové zboží.

Nově v prodeji značkové 
výběrové zboží.

Ukázkové cvičení dětí 
pro rodiče a veřejnost
V  pondělí 16. prosince 2013 se konala v  základní škole ve  Vamberku 
ukázka cvičení dětí určena pro rodiče a veřejnost. Nejdříve cvičení zača-
lo zahřívacím kolem a protahováním. Potom proběhla cvičení s gymnas-
tickými prvky na kladině, lavičce, žíněnkách, hrazdě a kruzích. Zdatnější 
děti předvedly přeskok kozy s akrobatickými prvky.
Ukázkou přemetu, který předvedla MUDr. R. Machková, byla zakončena 
gymnastická část.  Na závěr byla ukázka šplhu na  tyči a zdatnější žáci 
provedli šplh na provaze.
Cvičitelky TJ Sokol Mgr. V. Vídeňská, M. Bartošová a M. Řeháková se dě-
tem plně věnují a děti se jim za to odměňují dobrými výkony, kterými se 
pochlubily svým rodičům a veřejnosti.
Toto snažení dětí bude vyvrcholením na  jarních závodech Sokolské 
všestrannosti, které se uskuteční na jaře se zaměřením na gymnastiku, 
plavání a atletiku.                                                       Výbor TJ Sokol Vamberk

Prodej ze dvora 

kravské 
mléko 
Farma Tichý a spol. a.s., Záměl 
Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00-8:30 h., večer od 18:00-18:30 h. 
Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 
  
Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215 
mobil: 737 354 045 

Těšíme se na Vás, 
přijďte ochutnat. 

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
 Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
 Opravy a úpravy pomníků

 Moderní tvary pomníků
 Urnové pomníky za výhodné ceny

 Nejlevnější světlá i tmavá žula
 Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831

Mladá architektka koupí 
rodinný dům k rekonstrukci. 

Tel: 734 313 232 

Tříčlenná rodina 
shání byt 3+1, nejlépe v OV. 

Tel: 730 518 587
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Je 11. ledna a  pomalu se probírám 
z narkózy po operaci kyčelního klou-
bu. Mé oči hledí do  stropu nemoc-
ničního pokoje a  má mysl bloudí 
myšlenkami, zda se ještě budu moci 
opět navázat na  lano a spatřit okolí 
skal či hor z jejich vrcholů. Totální en-
doprotéza kyčle je velkým zásahem 
do lidského těla a má obava, co bude 
dál mne nenechává klidným. Jsem 
však navyklí ze sportu se s  každou 
překážkou poprat do splněného cíle. 
Po  půlročním každodenním posilo-
váním svalů nohou přichází touha 
to opět zkusit s  lezením ve  skalách. 
A  spolulezec mne nešetří. Vybírá 
těžkou výstupovou cestu kolmou 
stěnou s drobnými převisy. Soustře-
děn na  výstup ani nevnímám, že 
lezu s  umělým kloubem. Sice ještě 
z horním jištěním, ale vše se mi daří 
zvládnout bez velkého zaváhání. Při-
chází uvolnění a velká radost. Hned 
lezeme další a  další cesty na  skály, 
můj sen se opět začíná naplňovat.
Je 28. srpna když opouštím kemp 
a svou rodinu ve francouzském hor-
ském středisku Gresse v pohoří Ver-
cors. Usedám do auta a po patnácti 
kilometrech parkuji v dolině u osady 
la Batie. Teď mne čeká dvě hodiny 
pochodu strmou lesní cestou měnící 
se v horský chodník. Následuje tři sta 
metrová nepříjemná drolivá suť ka-
mení a  jsem u cíle, u úpatí skalního 
monumentu Mont Aiguille 2086 m. 
Tato stolová hora ční jako samostat-
ný obelisk v  okolní krajině pohoří 

Vercors. Při prvním spaření zamrazí 
v zádech a první slova mé ženy byly, 
„Doufám, že tam nechceš lézt!“
Mont Aiguille má svou historii. Je to 
jeden z mála masivů,na který jde vy-
stoupat pouze horolezecky. Už před  
500 lety v době objevení Kolumbem 
Ameriky 1492 francouzský král Karel 
VIII, který byl zlákán majestátem ho-
ry,jež byla nazývána „Mons Inacce-
ssibilis“ (Nedostupná hora). Tento 
dobrý král shledával nápad vylézt 
na  horu jako velmi zábavný a  svěřil 
kapitánovi Antoniovi de Ville vede-
ní skupiny deseti statných chlapíků, 
jimž pomáhal  „královský lezec“, což 
byl voják specializovaný na  zteče 
hradeb. Tato skupina byla vyzbrojena 
mimo solidní rozhodností i  žebříky, 
dřevěnými klíny a  lany. My dodnes 
tento výstup považujeme za historic-
ký mezník - první horolezecký výstup. 
Bylo to skutečně poprvé, kdy byly 
zlézány hory pro nic, jen pro čistou 
radost z překonávání překážek.
Nástup do stěny udává velká železná 
skoba. Když k  ni  docházím, právě 
místo opouští mladá Francouzska. 
Je navázána na  lano, které míří na-
horu k její kolegyni o čtyřicet metrů 
výše. Směr výstupu vede stěnou 
s drobnými stupy a chyty. Zdá se, že 
to nebude těžké zvládnout i pro mne 
jako sólo lezce bez jištění. Na sólové 
výstupy jsem zvyklí a  mé čtyřiceti-
leté zkušenosti přichází vhod. Vždyť 
můj první sólo výstup v  západních 
Alpách byl na  vrcholky Matterhor-

nu a  Mont Blancu. Francouzky brzo 
dolézám a protože ony „znají“ česky 
jako já francouzsky, nevím zda se 
snaží o  výstup stejnou trasou jako 
já. Vzali to přímo do  kolmé těžké 
stěny a mě se to zdá až příliš obtíž-
né a  chvilku zvažuji zda se nevrátit 
a  výstup pro bezpečnost vzdát. 
Proto hledám snadnější směr a  ten 
nalézám lehčím žlábkem vlevo. Brzy 
jsem nad oběma děvčaty o  deset 
metrů výše a  už mi dochází,že jsou 
v nesnázích. Visí v kolmé stěně pode 
mnou a nevědí  si rady kudy dál. Vy-
ndávám své lano z batohu a zajištěn 
skobou, spouštím lano k  Francouz-
kám, abych jim pomohl s odjištěním 
a  dostat se do  správného směru 
výstupu. Když se ujistím, že už další 
moji pomoc nepotřebují, postupuji 
stěnou dál. Výstup teď udává šikmá 
rampa s  pozůstatkem ocelového 
lana, fi xu pro jištění. Hrozí tu uklouz-
nutí a pád přes převisy do sto met-
rové hloubky. Dnes je nádherný den 
a  sucho. S  největší opatrností aniž 
bych se lana dotkl stoupám rampou 
na  její konec. Tam dolézám další 
trojici horolezců. Na  čele leze starší 
muž a na dvou lanech za sebou má 
navázánou mladou dívku a mláden-
ce. Později se dozvídám, že se jedná 
o  otce, dceru a  budoucího zetě,-
všichni z  Grenoblu. Za  touto trojicí 
postupuji s  častým čekání na  jejich 
odlez. Mám alespoň čas na  focení. 
S nabývající výškou spařuji celý hře-
ben Vercors a  jeho okolí. Po zdolání 

kolmé stěnky nad rampou se dostá-
váme k  osmdesát metrů vysokému  
vrcholovému komínu. Místy je úzký 
od  dvou do  tří metrů, že lze využít 
i rozporného postupu mezi stěnami. 
Jinak trasu postupu udávají drobné, 
kolmé místy převislé stěnky.
Na  konci komína čeká šikmý žlab, 
vrcholová travnatá plošina a vysoký 
nahromaděný skalní mužík. Tento vr-
chol je přes sto metrů dlouhý a místy 
i  čtyřicet metrů široký. Jeho okraje 
po celém obvodu  však  spadají  kol-
mo do doliny. Pokud se chce podívat 
stěnou dolů,je třeba pro bezpečnost, 
na její okraj ulehnout a  spatříte dvou 
set metrovou propast.Na severu ční 
hory Ecrins se svými zasněženými 
vrcholky a na jihu pohoří Dauphiné. 
Radost s dosažení vrcholu s totálkou 
kyčle je úžasná. Spolu s  Francouzi 
pojídáme vynesené dobroty a  ač si 
málo slovy rozumíme, dokážeme 
pochopit vše co máme na mysli. Pro 
ně je největším překvapením můj 
věk šedesáti dvou let.
Cesta dolů bude po lanech. Původně 
jsem chtěl sestoupit stejným smě-
rem jako nahoru,protože mé lano je 
dlouhé pouze padesát metrů. Je tu 
však snadnější místo na  slanění,ale 
nutnost osmdesátky lana. Rád tedy 
přijímám nabídku ochotné fran-
couzské trojice na  společný sestup. 
Když se později loučíme pod stěnou 
Mont Aigulle zní mé jedno z  mála 
francouzských slov MERCI !

 Laďa Šembera

V  sobotu 7.12.2013 proběhla 
XXI. valná hromada Sportovního 
sdružení ČSTV v  Rychnově n. Kn. 
Na  návrh Okresního výkonného 
výboru ČSTV v  Rychnově n. Kn. 
byly uděleny Výkonným výborem 
České unie sportu za  dlouhole-
tou práci hlavně pro vamberecký 
sport u příležitosti životních jubi-
leí tato ocenění.

 Medaili České unie sportu za celo-
životní zvlášť významnou činnost 
pro sportovní prostředí  a  za  vý-
jimečný přínos pro rozvoj sportu 
obdrželi:
Karel Mixa
Dlouholetý hráč a  bývalý dlouho-
letý trenér volejbalového družstva 
žen SK Záměl a TJ Baník Vamberk. 
Pracoval v okresním výboru volej-
balového svazu v Rychnově n. Kn.
Karel Pavlišta
Dlouholetý člen VV TJ Baník Vam-
berk, člen OVV ČSTV V Rychnově n. 
Kn. Pracoval v komisi výstavby při 
OVV ČSTV v  Rychnově n. Kn. Vy-
konává funkci rozhodčího v okres-
ních soutěžích volejbalu.

Čestný odznak České unie sportu 
za  činnost vyjímečným způso-
bem přispívající k  rozvoji sportu 
dostali:
Jiří Vídeňský
Dlouholetý hráč fotbalu TJ Baník 
Vamberk a  dlouholetý člen revizní 
komise VV TJ Baník Vamberk. V mi-
nulém volebním období pracoval 
v  revizní komisi OVV FAČR  v  Rych-
nově n. Kn. V  současné době stále 
aktivně pracuje ve  fotbale TJ Baník 
Vamberk.
Zdeněk Vodák
Dlouholetý člen VV TJ Baník Vam-
berk a dlouholetý předseda TJ Baník 

Vamberk. V současnosti tajemník VV 
TJ Baník Vamberk. V minulosti hráč 
fotbalu, později trenér mládeže TJ 
Baník Vamberk a okresních výběrů. 
Je členem OVV FAČR v Rychnově n. 
Kn. a vykonává funkci předsedy tre-
nérsko-metodické komise.
 
Čestné uznání Výkonného výbo-
ru České unie sportu za  činnost 
výjimečným způsobem přispíva-
jící k rozvoji sportu obdrželi:
Stanislav Barvínek
Dlouholetý hráč fotbalu TJ Baník 
Vamberk a dlouholetý člen VV FO 
TJ Baník Vamberk. Nyní člen VV TJ 

Baník Vamberk a sekretář FO TJ Ba-
ník Vamberk. Má velký podíl na vý-
chově mládeže ve Vamberk.
RNDr. Pavel Chocholouš
Dlouholetý předseda tenisového 
oddílu TJ Baník Vamberk a dlouho-
letý člen VV TJ Baník Vamberk. Nej-
prve pracoval jako místopředseda 
a  nyní jako předseda VV TJ Baník. 
Dlouholetý člen sportovní komise 
při radě Města Vamberka.
Ing. Václav Krsek
Dlouholetý hráč volejbalu a  stol-
ního tenisu. Má velký podíl na re-
konstrukci sportovišť ve  Vamber-
ku a  zejména v  Pekle. V  současné 
době vykonává funkci předsedy TJ 
Peklo n. Z.
 
Čestné uznání Okresního výkon-
ného výboru ČSTV Rychnov n. Kn. 
obdržela:
Zdenka Jedlinská
Je dlouholetá členka VV   TJ Baník 
Vamberk a bývalá dlouholetá člen-
ka revizní komise OVV ČSTV. Dlou-
holetá hráčka volejbalu.
 

Foto: Antonín Bartoš

XXI. valná hromada Sportovního sdružení ČSTV

S totálkou na Mont Aiguille
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8. ročník volejbalového turnaje Vamberecká zima
V roce 2007 byla při příležitosti 30. výročí otevření vamberské sportovní haly obnove-

na tradice volejbalových turnajů vambereckých městských částí známých pod názvem 

“Turnaj občanských výborů“. Obnovený městský volejbalový amatérský turnaj pro 

mladé i starší se jmenuje Vamberecká zima a v roce 2014 proběhne už jeho 8. ročník.

Turnaj se uskuteční ve vamberecké sportovní hale 
v sobotu 22. února 2014 od 8.30 hodin.
V každém družstvu musí hrát dle tradice alespoň dvě ženy!!!!

Loňského ročníku se zúčastnilo šest družstev, která skončila v tomto pořadí:   
1. místo  FORBERK  4. místo  STRUHA

2. místo  JIRÁSKOVA  5. místo  JUGOSLÁVSKÁ

3. místo  TYRŠOVA   6. místo  17. LISTOPADU 

Tímto zveme všechny zájemce o  klidné volejbalové dopoledne ve  vamberské sportovní 
hale přijde si zahrát a pobavit se, třeba i bez družstva – zahraje si každý. 
A zveme také všechny fanoušky a fanynky.
Občerstvení zajištěno! 

Za vamberecké volejbalisty sepsal Pavel Bříza.
Ve Vamberku 18. prosince 2013.

V  neděli 24. listopadu 2013 se 
do  sportovní haly ve  Vamberku 
sjela špička hráčů a hráček stolního 
tenisu celé východočeské oblasti 
na  3. bodovací turnaj v  kategorii 
staršího žactva. Turnaje se zúčast-
nilo 41 chlapců a  21 dívek. Akce 
takového formátu se ve Vamberku 
ještě nekonala. Pořadatelství nám 
bylo přiděleno jako poděková-
ní za  práci s  mládeží a  také jako
propagace stolního tenisu ve Vam-
berku. Z našeho oddílu se zúčastnili 
jako tradičně Adam Hušek a Jiří Pa-
nocha. Adam postoupil z velmi těž-
ké 5-členné skupiny do fi nálového 
pavouka, kde bohužel vypadl hned 
v  prvním kole se Zahálkou z  Hlin-
ska. Jirka svoji skupinu prohrál 
a  v  následné útěše prohrál v  prv-
ním kole s  Doubkem z  Josefova.

Celkovým vítězem se stal Jan Mok-
rejš ze Sokola HK a Tereza Sedláč-
ková ze Sokola Chrudim. Turnaj 
bedlivě sledoval, ceny předával 
a  organizaci turnaje ocenil Miro-
slav Moravec, ředitel Autocentra 
MATRIX a.s., hlavní sponzor turna-
je. K průběhu a zajištění turnaje se 

vyjádřil pochvalně i vrchní rozhodčí 
a  člen VV KHKSST Ladislav Kozák.

Zároveň bych rád poděkoval svoji 
manželce Lence a tchánovi, kteří mi 
pomohli připravit a  zorganizovat 
tento turnaj.

Na první adventní neděli se do Dob-
rého sjeli starší žáci a žákyně na re-
gionální přebory jednotlivců v kate-
gorii staršího žactva. Přestože byla 
dle kalendáře neděle pouze železná, 
pro Adama Huška byla zlatá! Celý 
turnaj prošel bez porážky, vyhrál 
6 zápasů a  se skórem 18:2 na  sety 
dominoval celému přeboru. O  po-
stup do fi nále porazil Jakuba Malíka 
z TTC Kostelec n./O. 3:1 a  ve  fi nále 
přehrál Patrika Raška z SK Dobré 3:0 
a  tím mu vrátil porážku z  RPJ MŽ, 
kde Adam nevyužil několik mečbolů 
a po bitvě prohrál 2:3. Jirka Panocha 
se také neztratil, ze skupiny sice ne-
postoupil, ale dostal se aspoň do fi -
nále útěchy, kde prohrál s Dostálem 
ze Lhot 0:3. Adam ještě získal další 
zlato ve čtyřhře chlapců, spolu s Ja-
kubem Malíkem porazili ve  fi nále 
Raška s Viesnerem z SK Dobré 3:0.

V sobotu 7. prosince 2013 jsme jeli 
do Jaroměře na letos poslední bo-
dovací turnaj mládeže. Přes velmi 
špatné povětrnostní podmínky 
přijelo 48 chlapců a 23 dívek. Oba 
naši kluci postoupili ze základních 
skupin: Jirka ze druhého místa, 
když nestačil na  Janovského ze 
Sokola HK, Adam svoji skupinu 
s  přehledem vyhrál. Ve  fi nálovém 
pavouku Jirka musel do  předkola, 
kde měl velmi silného soupeře Bar-
toše z  Hostinného. Jirka byl blízko 
historickému výsledku, když mohl 
postoupit z předkola. Přestože vedl 
2:0, soupeř utkání otočil a  Jirka 
prohrál 2:3. I  přes prohru skončil 
na  děleném 17.-24. místě a  získal 
15 bodů do celkového součtu.

Adam dostal o  postup mezi nej-
lepších 8 Radima Svojanovského 
z TTC Ústí n. O. Přestože vyhrál 3:1 
utkání nebylo tak jednoznačné, 
jak by se z  výsledku mohlo zdát. 
Dalším soupeřem byl poslední 
dobou “ starý známý“ Patrik Rašek 
z  SK Dobré. Přestože jsme chtěli 
navázat na  výkon z  minulé nedě-
le, opak byl pravdou. Po  prvních 

2 setech celkem snadné vedení 
2:0, ale ve  třetím setu se za  stavu 
9:9 a  10:10 štěstí od  Adama od-
vrátilo a Patrik snížil na 1:2 a od té
doby se Adamovi přestalo dařit 
a  nakonec prohrál 2:3. Po  čtvrté 
za  sebou skončil na  děleném 5-8. 
místě a získal 60 bodů.

V průběžném pořadí se nachází Jir-
ka zatím na 26. místě se ziskem 33 
bodů, Adam se 180 body okupuje 
9.místo z celkového počtu 84 hráčů 
celé východočeské oblasti.

Doufám, že oba kluky tyto výsled-
ky povzbudí do  dalších tréninků 
a  po  svátcích se dočkáme dalších 
medailí a úspěchů.

V neposlední řadě bych rád pozval 
všechny příznivce a  fanoušky stol-
ního tenisu na 31. ledna 2014, kdy 
se ve Vamberku budou konat kraj-
ské přebory jednotlivců v kategorii 
dorost.

P. Hušek, 

organizační pracovník 

mládeže oddílu ST

STOLNÍ TENIS – VÝSLEDKY
A-družstvo - Krajský přebor 1. třídy

1. 12. 2013 
KPST Hradec Králové A 

- Baník Vamberk A 6 : 10

1. 12. 2013 
DTJ-Slavia Hradec Králové D 

- Baník Vamberk A 9 : 9

14. 12. 2013
Sokol Libchyně A 

- Baník Vamberk A 10 : 6

14. 12. 2013 
TJ Dvůr Králové n.L. B 

- Baník Vamberk A 10 : 2

Krajská soutěž 1. třídy
1. Sokol Chlumec n.C. A 13 10 2 1 0 121:82 35
2. TJ Dvůr Králové n.L. B 13 8 5 0 0 125:74 34
3. TJ Nová Paka A 13 9 2 2 0 116:73 33
4. TJ Jičín B 13 9 1 3 0 111:87 32
5. Sokol 2 Hradec Králové E 13 7 2 4 0 104:98 29
6. DTJ-Slavia Hradec Králové D 13 6 2 5 0 109:92 27
7. Sokol Libchyně A 13 6 2 3 2 102:86 25
8. Baník Rtyně v Podkrk. B 13 5 1 7 0 88:106 24
9. Baník Vamberk A 13 4 3 6 0 96:103 24
10. TTC Kostelec n.O. B 13 2 0 11 0 69:117 17
11. TJ Trutnov - Poříčí A 13 1 0 12 0 63:125 15
12. KPST Hradec Králové A 13 1 0 12 0 67:128 15

Rozpis domácích zápasů A-družstva stolní-
ho tenisu Baník Vamberk
4. 1. 2014 9:00 hod.  
Baník Vamberk A – TJ Nová Paka A
4. 1. 2014 14:00 hod. 
Baník Vamberk A – TJ Jičín B
8. 2. 2014 9:00 hod. 
Baník Vamberk A – TTC Kostelec n. O. B
29. 3. 2014 9:00 hod. 
Baník Vamberk A – KPST Hradec Králové A
29. 3. 2014 14:00 hod. 
Baník Vamberk A – DTJ-Slavia H. Králové D

A-družstvo hraje svá utkání ve  velkém sále 
Sportovní haly ve Vamberku. Diváci jsou srdeč-
ně zváni! 
Výsledky všech družstev i  s  komentářem lze 
sledovat na webových stránkách oddílu http://
www.banikvamberk.cz/
Za  celý oddíl stolního tenisu bych chtěl všem 
čtenářům Vambereckého zpravodaje popřát po-
hodový rok 2014.

M. Vrkoslav, předseda oddílu ST

Stolní tenis - výsledky žáků



Dlouhým potleskem odměnili diváci v Městském klubu Sokolovna vy-
stoupení trojnásobné zlaté slavice Petry  Janů společně s kapelou Go-
lem. Kdo přišel nelitoval. Zazněli například známé písně Říkej mi, Jede-
me dál, Už nejsem volná, Moje malá premiéra, S láskou má svět naději, 
My way a další české i zahraniční písně.                                                           ZF

Foto: Miroslav Vídeňský

Koncert Petry Janů



Foto: Radoslav Vídeňský

VÁNOČNÍ JARMARK

MĚSTEM CHODÍ ANDĚLÉ


